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Aloite nuorisovaltuuston kokouspalkkioista 

Tampereen kaupungin nuorisovaltuusto työskentelee nuorten asioiden parissa erittäin aktiivisesti. 
Valvomme nuorten etuja Tampereen kaupungin päätöksenteossa monenlaisilla eri tavoilla säännöllisesti. 
Toimintaan kuuluu mukaan 30 varsinaista nuorisovaltuutettua ja 10 varanuorisovaltuutettua. 
Nuorisovaltuuston asema on kuntalaissa ja hallintosäännössä määritelty. 
 
Nuorisovaltuutetut ja varanuorisovaltuutetut työskentelevät viikoittain nuorille tärkeiden aiheiden parissa, 
rakentamalla Tampereesta lapsi- ja nuorisoystävällisempää. Monelle nuorisovaltuustotoiminta onkin aito 
intohimo ja kaikki haluavat tehdä parhaansa tamperelaisten nuorten puolesta. Toiminta vie monelta myös 
aikaa, joiltain sen verran, ettei voi ottaa esimerkiksi koulun ohelle mitään vakituista työpaikkaa. 
 
On tärkeää, että nuorisovaltuusto pystyy tekemään parhaansa oman toimintansa tarkoituksen 
toteuttamiseksi. Siihen tarvitaan paljon aktiivisia nuorisovaltuutettuja tekemään kaupunkimme nuorten 
elämästä entistäkin parempaa. Tekemisen kannustimet ovat yhdessä tekeminen ja vaikuttaminen itselle 
sekä kaikille nuorille tärkeisiin asioihin. Monen nuoren aktiivisuus voi kuitenkin kärsiä, jos he kokevat, että 
toiminta ei anna heille mitään konkreettista takaisin. Toki toiminta mahdollistaa elinikäisiä oppimisen 
kokemuksia vaikuttamisesta, kaupungin päätöksenteosta ja yhteisten asioiden hoitamisesta. Olisi kuitenkin 
kohtuullista saada tehdystä työstä jonkinlainen palkkio, joka mahdollistaa osakseen suuremman 
aktiivisuuden. 
 
Nuorisovaltuuston toiminta on kuntalain edellyttämää ja työskentely pohjautuu kuntalain 26 §:ään:  
 
“Nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi kunnanhallituksen on asetettava 
nuorisovaltuusto tai vastaava nuorten vaikuttajaryhmä (nuorisovaltuusto) ja huolehdittava sen 
toimintaedellytyksistä. Nuorisovaltuusto voi olla useamman kunnan yhteinen. 
 
Nuorisovaltuustolle on annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, 
valmisteluun, toteuttamiseen ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä kunnan asukkaiden hyvinvointiin, 
terveyteen, opiskeluun, elinympäristöön, asumiseen tai liikkumiseen sekä muissakin asioissa, joiden 
nuorisovaltuusto arvioi olevan lasten ja nuorten kannalta merkittäviä. Nuorisovaltuusto tulee ottaa mukaan 
lasten ja nuorten osallistumisen ja kuulemisen kehittämiseen kunnassa.” 
 
Teemme työtä vaikuttamistoimielimessä, jonka olemassaolon kuntalaki edellyttää. Se vaatii panostuksia 
omasta ajankäytöstämme ja muusta mahdollisesta vapaa-ajan toiminnasta. Toimintaa kuitenkin tehdään 
vaikuttamisen innosta, käsi sydämellä. Nuorisovaltuusto kokee, että nuorisovaltuuston 
toimintaedellytyksiin kuuluu kohtuullinen korvaus nuorisovaltuutetuille heidän tekemästään työstä. 
Nuorisovaltuustotoimintaa toteutetaan pääosin kokousten ulkopuolella. Kokousten materiaalien 
valmistelu, erilaisten kirjoitusten kirjoittaminen, edustaminen sekä yhteistyötapaamiset sijoittuvat 
kokousten ulkopuoliselle ajalle. Nuorisovaltuuston vaikuttamistyöstä osa tehdäänkin itsenäisesti ja 
erityisesti myös tästä ajankäytöstä kohtuullisen kokoinen korvaus olisi nuorisovaltuuston mielestä 
perusteltua. 
 
Kaupunginhallituksen 9.8.2021 kokouksessa pykälän 337 § perustelutekstissä luonnehdittiin 
nuorisovaltuuston toimintaa “harjoittelemiseksi”, ja siksi kokouspalkkioita ei tulisi kustantaa. 
Koemme tämän rinnastuksen toiminnastamme vähintäänkin epäreiluksi. Tekemämme nuorten 
edunvalvonta ja muu toiminta on mielestämme arvokasta lain edellyttämää vaikuttamistyötä,  
joka ei ole minkäänlaista harjoittelua vaan aitoa vaikuttamista. 
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Muiden vaikuttamistoimielinten, kuten vanhusneuvoston, maahanmuuttajaneuvoston ja 
vammaisneuvoston kokouksista myönnetään vaikuttamistoimielinten jäsenille 170 € arvoiset 
kokouspalkkiot. Tämä asettaa nuorisovaltuuston epätasa-arvoiseen asemaan muiden toimielinten kanssa. 
Koemme, että tekemämme työ on yhtä tärkeää kuin muidenkin väestöryhmien. 
 
Muissakin Suomen kunnissa nuorisovaltuutetuille on tapana maksaa kokouspalkkioita. Suomen 
Nuorisovaltuustojen Liiton vuoden 2020 nuorisovaltuustoselvityksen mukaan 70 prosentille 
nuorisovaltuustoista maksetaan nimenomaan nuorisovaltuuston kokouksista palkkiota. Esimerkiksi 
Ylöjärvellä nuorisovaltuutetuille maksetaan 65 € kokoukselta ja Akaalla 40 € kokoukselta. Kunnissa on 
erilaisia laskentamenetelmiä nuorisovaltuutettujen kokouspalkkioiden määrän kanssa, mutta yleensä ne 
ovat hyvin maltillisia. Esimerkiksi Espoon kaupungissa nuorisovaltuutettujen palkkiot ovat verrattaen 
suuret, nuorisovaltuuston varsinaiselle jäsenelle 185 € ja nuorisovaltuuston puheenjohtajalle 350 € 
kokoukselta. 
 
Tunnistamme sen, että nuorisovaltuuston edustajille myönnetään lautakuntien ja kaupunginvaltuuston 
kokouksista kokouspalkkioita. Lautakuntaedustajille 60 € ja valtuustoedustajille 80 €. Nämä ovat kuitenkin 
palkkioita nuorisovaltuuston vaikuttamistyöstä nimenomaisesti toimielinten työskentelyssä. Asioihin 
paneutumisesta ja perehtymisestä. Niitä ei myöskään myönnetä kaikille nuorisovaltuutetuille, vaan vain 14 
nuorisovaltuuston edustajalle. Nämä palkkiot ovat monelle ainoa palkkio tehdystä työstä ja aktiivisesta 
nuorten etujen valvomisesta kaupungin päätöksenteossa ja siltikin moni nuorisovaltuutettu jää palkkioiden 
ulkopuolelle. Olisikin perusteltua myöntää kaikille nuorisovaltuutetuille yhdenvertainen mahdollisuus 
palkkioihin tehdystä aktiivisesta vaikuttamistyöstä. 
 
Nuorisovaltuusto kokoustaa noin 15 kertaa vuodessa. Lisäksi tiimit ja hallitus kokoontuvat 
nuorisovaltuuston kokousten välissä hoitamaan käytännön asioita sekä valmistelemaan nuorisovaltuustoon 
päätettäväksi meneviä asioita. Työskentelyä tapahtuu viikoittain. 
 
Kaupungin tekemä toimielinten vuosiraportti vuodelta 2020 kertoo, kuinka nuorisovaltuustolla on 
vaikuttamistoimielimistä eniten käsiteltäviä asioita kokouksissaan. Raporttikaan ei kerro koko totuutta 
esimerkiksi kokousten yhteenlasketusta kestosta (36 tuntia), sillä siihen ei olla laskettu mukaan hallituksen 
ja tiimien kokouksia. Oikea yhteenlaskettu lukema kaikista nuorisovaltuuston, hallituksen ja tiimien 
kokouksista on hieman yli 90 tuntia. 
 
Nuorisovaltuusto esittää kohtuullisten kokouspalkkioiden myöntämistä nuorisovaltuuston kokouksista 
varsinaisille nuorisovaltuutetuille. Nuorisovaltuuston varsinaiselle jäsenelle 40 € arvoinen kokouspalkkio ja 
nuorisovaltuuston puheenjohtajalle kokouspalkkio 50 % korotettuna suuremmasta tehdystä työstä 
nuorisovaltuuston toiminnan valmistelussa. 
 
Tampereen nuorisovaltuuston puolesta,  
 

 
 
Arttu Vuori 
Nuorisovaltuuston puheenjohtaja 
nuorisovaltuusto@tampere.fi  
 

 

Hyväksytty nuorisovaltuuston kokouksessa 29.9.2021. 
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